ysBSjf Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
-a Mm Estado do Rio de Janeiro
^SÉÉÉlflwp) Rua Hermór9enes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.203
tipBHir VEREADORESa?

Pro o*

REQUERIMENTO N° 144, DE 7 DE MAIO DE 2010.

0 Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades
de praxe, REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente
Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” ao
Reverendíssimo Pastor GILBERTO BRITO TRINDADE - pelos relevantes serviços
prestados em sua área de atuação.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura, conferir justa homenagem à pessoa a que se

destina, haja vista este ilustre servo de Deus ter alcançado grandes vitórias em sua trajetória

de vida, e propiciado que Deus fizesse lindas Obras na vida de suas ovelhas.

Em seu serviço prestado à Igreja mostra-se dedicado e comprometido, sempre

buscando ajudar os que lhe procuram, desejoso de contribuir pelo desenvolvimento de

nosso Município pelos esforços de seu trabalho.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através da presente MOÇÃO

DE APLAUSOS.

CIENTE Sala das Sessões, 7 de maio de 2010.
Constou do expediente da Sessão

do dia J1 / ô !

JOSÉ RICARDO SQ/TCKjlNHEIRO (KAKÁ)
-Vereador 2>Secreíário -Presi lento

@if§§
ffe'

i*?*¥*«•

ai